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FORMANDENS BERETNING FOR REGNSKABSÅRET 2023/24 
 

 
Indledning 

Først en gang velkommen til alle, der er mødt op til generalforsamlingen for regnskabsåret 2023/24 

i Bredebro Varmeværk A.m.b.a. 

 
Året der gik 

Det har være et år med megen aktivitet på værket. Driften har være stabilt og uden større 

nævneværdig udfordringer. Værket er i rigtig god stand og der er brugt en del ekstra penge på 

vedligeholdelse i løbet af året. Værket er også meget mere end kun fjernvarme i dag. Vi producere 

og køber EL, Varmeværket arbejder med systemydelser, reaktionstid, frekevensregulering, 

stabilisering af elnettet osv. EL markedet er blevet hverdag i Varmeværket. Og det er et marked med 

muligheder og faldgruber. Derfor vil Varmemester Per Jacobsen give en spændende indsigt i 

Varmeværks struktur, og hvordan der alle ugens dage handles med EL. Dette umiddelbart efter 

formanden beretning. Der er ingen tvivl om at EL markedet bliver et central element for Varmeværk 

i de kommende år.         

 

I hovedtræk for året skal nævnes: 

- KTS sagen 

- Ekstraordinær vedligeholdelse inkl. skorsten 

- Hydro forhandlinger  

- Samarbejde med Bredebro Vandværk 

- BDO rapport 

- Ny ansættelse af Jesper Fogtmann og opdaterede ansættelseskontrakter til Henrik og Per 

 

Som det vil fremgå af regnskab, har der været en underdækning for regnskabsåret på 270.084 kr. til 

udligning af tidligere års overdækning da vi er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip. Mere om det i 

regnskabet.  

Der er for regnskabsåret produceret og leveret 15.010 MWh, hvilket er en stigning på 7,6% i forhold 

året forinden. Varmesalget for regnskabsåret udgør 11.935 MWh af 350 kr. i alt 4.177.173 kr. 

 

Regnskabet er underskrevet med revisionens-påtegning, idet bestyrelsen har valgt at afvente KTS 

retssagen. Det var revisions anbefaling at hensætte 550.000 kr. i regnskabet, ved at nedskrive den 

oprindelige indskyderkapital pålydende 1.976.468 kr. fra Andelshaverne. Bestyrelsen finder at forud 

nedskrive den oprindelige indskyderkapital, med en hensættelse på 550.000 kr. ikke er rigtigt, idet 

sagens udfald er ukendt. Andelskapitalen kan føres tilbage til før 1. marts 1981 [jf. BDO rapport]  

Revisionspåtegningen er her gengivet ordret: ”Det er vores opfattelse at selskabet burde indregne en 

estimeret hensættelse på 550 t. kr. i årsrapporten. Vi har revisionspåtegningen taget forbehold for 

den manglende indregning i årsrapporten.” .    

For god ordens skyld, vil vi gerne give en mere dybdegående gennemgang af KTS sagen til vores 

andelshavere.  
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KTS sagen: 

Bredebro Varmeværk er blevet part i sag, hvor Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har afgivet 

kendelse om overtrædelse af konkurrencelovgivningen i form af koordinering af priser. Sagen er en 

del af et større sagskompleks som omhandler 49 yderligere selskaber i varmesektoren.  

Sagen udspringer af varmeværkets deltagelse i selskabet Effekthandel ApS. Før indtrædelse i 

selskabet havde ledelsen udbedt sig en vurdering af, hvorvidt forretningsmodellen var lovlig, og det 

vurderede Effekthandel ApS' rådgivere var tilfældet.  

Der er indgivet stævning mod Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen med påstand om, at afgørelsen af 

25. oktober 2023 er ugyldig. Der er udtaget en række prøvesager, hvor der er berammet 

hovedforhandling i Sø- og Handelsretten september 2025.  

Der er nedlagt påstand om bødeforlæg i størrelsesordenen 500 mio. dkk i det samlede sagskompleks, 

hvoraf Bredebro Varmeværks andel udgør 12 mio. dkk eventuelt fratrukket et af retten fastsat beløb 

grundet formildende omstændigheder.  

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har ikke identificeret forhold af skærpende karakter. Ledelsen 

har i fællesskab med selskabets advokat vurderet, at bødens maksimalt kan udgøre 10 % af den 

samlede omsætning i det regnskabsår, der går forud for bødens pålægges. Dette er estimeret til 916 

t. kr.  

Styrelsen finder, at omsætningen for Bredebro Varmeværk A.m.b.a. i 2022/2023 var kr. 9.163.883. 

Idet der tages forbehold for eventuelle ændrede regnskabsoplysninger for det regnskabsår, som går 

forud for bødens pålægges, vil bødens størrelse på nuværende tidspunkt efter styrelsens opfattelse 

og ud fra de foreliggende regnskabsoplysninger maksimalt kunne være på kr. 916.388 i henhold til 

bødeloftet. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har anført, at de vil indhente de nødvendige 

opdaterede regnskabsoplysninger og foretage en evt. justering af bødepåstanden i forbindelse med 

forberedelsens afslutning 

Ledelsen har valgt ikke at foretage hensættelser, idet andelshavernes indskyderkapital pålydende 

1.976.468 kr. i årsrapporten, forventes at ville kunne dække en evt. bøde/erstatningskrav jf. skrivelse 

fra Advokatfirmaet energi & miljø ref.: ”Forespørgsel til brug for årsrapport – Bredebro Varmeværk 

A.m.b.a. - sagsnr. 15779 – BS-62302/2023-SHR– Bredebro Varmeværk A.m.b.a. mod Konkurrence- 

og Forbrugerstyrelsen   

Forsyningstilsynet, som er tilsynsmyndighed for varmeselskaber, har udtalt, at en eventuel bøde, som 

selskabet modtager som følge af sagen, ikke vil kunne indregnes i varmeprisen. Dermed vil der reelt 

set kun være selskabets egenkapital til at bære en bøde. 

 

Det endelige udfald kan være væsentligt anderledes end vurderet af ledelsen, og afvigelsen kan være 

væsentlig. Såfremt selskabet modtager en bøde, der er større end egenkapitalen, vil der være risiko 

for, at selskabet ikke kan fortsætte driften. Såfremt selskabet bliver dømt for overtrædelse af 

konkurrencelovgivningen, vil der være en risiko for, at selskabet vil blive mødt af erstatningskrav.  

For at få dækket et eventuelt tab, er et vores forventning, at selskabet vil søge at gøre et 

erstatningskrav gældende over for en eller flere parter. 
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Ekstraordinær vedligeholdelse inkl. Skorsten: 

 

Regnskabs året er kendetegnet ved betydelig midler brugt på vedligeholdelse. Se oversigt nedenfor.    

 

 

Løbende vedligeholdes er yderst vigtig for varmeværket, og det er et tegn på en meget sund økonomi 

at værket har brugt tæt på 1,2 mill. kr. på vedligeholdelse i regnskabsåret.       

 

 

Hydro forhandlinger:  

Der er har været, og er, en tæt kontakt med Hydro omkring tilkobling til Bredebro Varmeværk. Hydro 

kan spare et estimeret 105 ton Co2 ved at skifte til fjernvarme. Der er udarbejdet ekstern rapport for 

projektet. Der forestår en række møder med Hydro førend, vi kan afslutte forhandlingerne. Hydro 

bruger i dag gas til opvarmning.       

 

 

Samarbejde med Bredebro Vandværk 

 

Det er meget glædelig at kunne meddele, at Varmeværket har udvidet den eksisterende 

samarbejdsaftale med Bredebro Vandværk. Bestyrelserne har haft en række møder i løbet af 2024 

og der er nu indgået et meget tæt partnerskab, til fælles bedste. Den nye kontrakt starter 1. januar 

2025 og der er aftalt kvartalsvise statusmøder i løbet af 2025, for at sikre vi kommer godt fra land. 

Varmeværket skal ugentlig levere 18,5 mandetimer til Bredebro Vandværk.       
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BDO rapport: 

 

Tønder kommune har fået udarbejdet en rapport – dateret 19.01.2024 - for Bredebro Varmeværk. 

Værket er rate med næste højeste kredit rating og kendetegnet ved en meget lav gældsætning. 

Nedenfor et par interessante nedslag fra rapporten.    
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Som det fremgår producere Værket meget konkurrencedygtig  varmepriser.  Samlet set er  Værket det 

34 billigste værk i Danmark. Regionalt er placeringen  helt i top. Det er bestyrelsens og personalets 

ultimative hensigt, fortsat at producere varme til priser der er særdeles konkurrence dygtige. Det 

arbejder personalet hver eneste dag meget hårdt for at bibeholde.   

 

 

Ny ansættelse af Jesper Fogtmann og opdaterede ansættelseskontrakter Henrik og Per: 

 

For første gang i rigtig mange år, sker der ændringer på personale siden. Henrik og Per har i mange 
år drevet værket med sikker hånd.   

 

Bestyrelsen har siden medio 2023 diskuteret bemandingen på Værket sammen med Per. Langsomt 
men sikkert, blev det klart, at fordelene og ikke mindst mulighederne for værket, ved at ansætte en 
ekstra person, ville være oplagte. Ligeledes er ansættelsen udsprunget af muligheden for et glidende 
generations skifte.   

 

I efteråret 2023 startede sonderingerne, og der var kun en liste, med 1 navn. Jesper Fogtmann 
uddannet Maskinmester med mere. I foråret 2024 blev der afholdt møder med Jesper omkring 
ansættelse hos Varmeværket. Og endelig i august 2024 blev der givet håndslag på en 
ansættelsesaftale med start 1. november 2024. Man kan med rette sige at Jesper er blevet 
Headhuntet til Varmeværket. Jesper tiltræder stillingen som assisterende Varmemester.   
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Vi er overbeviste om, at det er et perfekt match, for Per og Henrik, for Værket og for alle vores 
Andelshavere. Det udvidede samarbejde med Bredebro Vandværk og især hele EL markedet gør, at 
der er brug for flere mandetimer. EL markedet foregår 24/7 all dage på året, og der er store 
muligheder for Værket, for at generere betydelige ekstra indtægter og billig fjernvarme. Dette vil 
komme alle Andelshavere til gode.     

 

 

Bestyrelsens vederlag: 

 

Bestyrelsen mener at vederlaget er tidssvarende og sidestiller honoreringen med, hvad vi ser 

andre varmeværker honorere deres bestyrelser med. 

Som vedtaget på sidste års generalforsamling justeres bestyrelsens vederlag med den 

overenskomstmæssige regulering for personalet fra oktober – oktober ( = 1,5%), således dette for 

regnskabsåret 2023/24 udgør: 

- En fast årlig betaling på 8.023,58 kr. (7.612,50 kr.) til hvert medlem af bestyrelsen, 
herunder også suppleanter, idet disse deltager i bestyrelsesmøderne (dog uden 
stemmeret). Honoraret dækker ligeledes forberedelse til bestyrelsesmøderne. 

 
- Et formandshonorar på 16.047.15 kr. (15.225,00 kr.). 

 
- Bestyrelsens deltagelse i eksterne møder og kurser honoreres med 761,25 kr. pr. ½ dags 

møder (750,00 kr.) og 1.522,50 kr. for heldagsmøder (1.500,00 kr.). 
 

- Formanden bemyndiges fortsat til at reguleres satserne en gang årligt i oktober måned, 
således de følger den overenskomstmæssige reguleringer for personalet.  

 

 

Afrunding 

Dette tilbageblik på indeværende regnskabsår, men også tidligere regnskabsår viser, at vi sammen 

med personalet igen i har formået at holde omkostningerne på et lavt niveau.  

Og dette lader sig kun gøre gennem et godt og konstruktivt samarbejde mellem varmeværkets 

personale og bestyrelsen og med udgangspunkt i varmeværkets langsigtede strategi og 

driftsbetingelser, således vi kan fastholde stabile lave priser til gavn for alle forbrugere. 

Endeligt skal der lyde en stor tak til varmemester Per Jacobsen og driftsassistent Henrik Andersen 

samt bestyrelsen for indsatsen, samt det gode, konstruktive samarbejde i det forgangne år. 

Tak for god ro og orden.  

På bestyrelsens vegne 

 

Allan Tornøe Andersen 
formand 


